Le texte proposé ici est celui de l'édition des *POEMATA* de Janus Pannonius parue à Utrecht chez Bartolomeus Wild, en 1784.

II

ELEGIARUM LIBRI DUO (2954 vers)

ELEGIARUM LIBER PRIMUS

ELEGIA I.

NAIADUM ITALICARUM PRINCIPI DIVAE FERONIAE
 JANUS PANNONICUS CECINIT IN REDITU EX URBE NONIS JUNIIS. A. MCCCC LVIII.

| | | |
|-------|-----|---|
| E1_01 | v.1 | Sacri fontis ave, mater Feronia, cujus |
| | 2 | felix Paeonias, Narnia potat aquas. |
| | 3 | Jam prope litorei tetigit sol brachia cancri, |
| | 4 | sentit et Icarium, fervida terra, canem. |
| | 5 | Tolle sitim ; saevis tulerat Langia Pelasgis, |
| | 6 | quae nostra exurit pectora, tolle sitim. |
| | 7 | Sic tibi magna parens alimenta aeterna ministret, |
| | 8 | sic numquam vena pauperiore fluas ! |
| | 9 | En semel, en iterum, quos ferrea fistula fundit, |
| | 10 | excipiunt latices guttura sicca tuos. |
| | 11 | O quantus rediit membris vigor ! O mea quanto |
| | 12 | viscera divinus liberat igne liquor ! |
| | 13 | Nec venter, quamvis repetito murmurat haustu, |
| | 14 | sudorem subitum nec gravis humor agit. |
| | 15 | Ergo operae nobis pretium fuit alta labantes |
| | 16 | ad juga clivoso tramite ferre gradus. |
| | 17 | Jam libet et pulchram mirari turribus arcem, |
| | 18 | quae surgit sanctis proxima gurgitibus, |
| | 19 | audire et strepitum, quem subter valle profunda |

20 spumea sulfurei fluminis unda facit,
 21 ac totos circum lustrare ex ordine montes,
 22 pura salutiferi, quos fovet aura, poli.
 23 Ante, voluptatem spectacula nulla movebant
 24 cum premeret torrens ora perusta vapor.
 25 Ocius huc adsit toto grege pinguior haedus,
 26 mutet et effusus vitrea stagna cruor.
 27 Adsint et liquido Bacchi cum munere flores,
 28 nec cesset laudes vox resonare pias :
 29 "Salve iterum e Latiis, longe celeberrima, Nymphis,
 30 hospitis et grati suscipe dona libens !
 31 Tu placidam miseris requiem mortalibus affers,
 32 corpora morosis febribus aegra levans.
 33 Nec soli debent homines tibi, debet et aether,
 34 aurea cum pascas roribus astra tuis.
 35 Phryx puer haud alias miscet cum nectare lymphas,
 36 nec sua Mars alio vulnera fonte lavit.
 37 Debita solventur semper tibi vota quotannis,
 38 dum mea vitalis spiritus ossa reget.
 39 Nec plus Castalias quam te venerabimur undas,
 40 Musarum et nobis Numinis instar eris.
 41 Sed tamen in fessas unde haec medicina medullas,
 42 omnia quae nostis, dicite, quaeso, Deae.
 43 Euander ternis Herilum spoliaverat armis,
 44 crudeles genitrix invocat orba Deos.
 45 Jupiter est flentem caelo miseratus ab alto,
 46 corpus et in tenues jussit abire lacus.
 47 Nec voluit rivis esse ex vulgaribus unum,
 48 sed Superis magno fecit honore parem.
 49 Praecipua hinc levitas, hinc vis contraria morbis,
 50 hinc clarum tota nomen in Ausonia.